Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 40
п.Копылово

                                «20»  июня 2019г.
СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

               28.05.2019г.  №  21.3
21-е  собрание 4-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ   ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА КОПЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25 октября 2017 года № 2.2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 Томского района Томской области

   В целях совершенствования нормативного правового акта, на основании части 4 статьи  44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденного решением Совета Копыловского сельского поселения от 25 октября 2017 года № 2.2,

Совет  Копыловского  сельского поселения  РЕШИЛ:
    1. Внести  дополнения и изменения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области, принятый решением Совета поселения от 25 октября 2017 года № 2.2,  согласно приложению.

    2. Направить настоящее решение Главе Копыловского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения» и обнародования на официальном информационном сайте Копыловского сельского поселения http://kopilovosp.tomsk.ru.

Председатель Совета поселения                        _______________   Л.А.Хайкис
Глава поселения (Глава Администрации)
   _______________  А.А.Куринский

Приложение   к решению

                    Совета Копыловского

                    сельского поселения

                                                                                  от 28.05.2019 года  № 21.3
 ДОПОЛНЕНИЯ И   ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального образования "Копыловское сельское поселение»
      1. В часть 1 статьи  4 Устава внести следующие изменения: сельского поселения»

    а) Пункт 16 изложить в следующей редакции:
    «16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
    б) Пункт 5 изложить в следующей редакции:
    «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

   2. Пункт 13 статьи 5 Устава  изложить в следующей редакции:

   «13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;

   3. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 3, следующего содержания:

 «3) по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.»

  4. Абзац 2 части 1 статьи 14 Устава  изложить в следующей редакции:
 «1.Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения.».
Глава поселения (Глава Администрации)
   _______________  А.А.Куринский

________________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

PAGE